
Accusé de réception en préfecture
02A-200076958-20200506-062558A-DE-1-1
Reçu le 13/05/20

ASSEMBLEA DI CORSICA ASSEMBLEE DE CORSE

DELIBERATION N° 20/015 CP DE LA COMMISSION PERMANENTE 
APPROUVANT LA REFORME ET LA DESTRUCTION DES VEHICULES 

ET MATERIELS ROULANTS APPARTENANT A LA COLLECTIVITE DE CORSE 
 

CHÌ APPROVA A RIFORMA E A DISTRUZZIONE DI VEICULI E MATERIALI
RUTULANTI, PRUPIETA DI A CULLETTIVITÀ DI CORSICA 

_____

REUNION DU 6 MAI 2020

L'an deux mille vingt, le six mai, la commission permanente, convoquée le
4 mai 2020, s'est réunie sous la présidence de M. Hyacinthe VANNI, Vice-Président
de l'Assemblée de Corse.

ETAIENT PRESENTS : Mmes et MM.

Mattea  CASALTA,  Marie-Hélène  CASANOVA-SERVAS,  Romain  COLONNA,
Christelle  COMBETTE,  Isabelle  FELICIAGGI,  Nadine  NIVAGGIONI,  François
ORLANDI, Paulu Santu PARIGI, Laura Maria POLI-ANDREANI, Rosa PROSPERI,
Petr'Antone TOMASI, 

ETAIENT ABSENTS ET AVAIENT DONNE POUVOIR :

M. Jean-Martin MONDOLONI à Mme Christelle COMBETTE
M. Pierre POLI à Mme Mattea CASALTA
M. Jean-Guy TALAMONI à M. Petr'Antone TOMASI

LA COMMISSION PERMANENTE

VU le  Code  général  des  collectivités  territoriales,  titre  II,  livre  IV,  IVème partie,  et
notamment ses articles L.4421-1 à L.4426-1 et R.4425-1 à D.4425-53,

VU la loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d’urgence pour faire face à l’épidémie de
Covid-19 et notamment son titre II,

VU l’ordonnance  n°  2020-391  du 1er avril  2020  visant  à  assurer  la  continuité  du
fonctionnement  des institutions locales  et  de l’exercice des compétences des
collectivités territoriales et des établissements publics locaux afin de faire face à
l’épidémie de Covid-19,

VU la délibération n° 18/139 AC de l’Assemblée de Corse du 30 mars 2018 portant
adoption du règlement budgétaire et financier de la Collectivité de Corse,

1



Accusé de réception en préfecture
02A-200076958-20200506-062558A-DE-1-1
Reçu le 13/05/20

VU la  délibération  n°  20/028  AC  de  l’Assemblée  de  Corse  du  13  février  2020
adoptant le budget primitif de la Collectivité de Corse pour l’exercice 2020,

VU la délibération n° 20/067 AC de l’Assemblée de Corse du 24 avril 2020 portant
délégation de l’Assemblée de Corse à sa Commission Permanente,

VU la  délibération  n°  20/001  CP de  la  Commission  Permanente  du  6  mai  2020
décidant du régime dérogatoire d'organisation et de déroulement des réunions de
la Commission Permanente,

SUR rapport du Président du Conseil Exécutif de Corse,

APRES EN AVOIR DELIBERE

A l’unanimité,

Ont voté POUR : Mmes et MM. 

Mattea  CASALTA,  Marie-Hélène  CASANOVA-SERVAS,  Romain  COLONNA,  Christelle
COMBETTE,  Isabelle  FELICIAGGI,  Jean-Martin  MONDOLONI,  Nadine  NIVAGGIONI,
François ORLANDI, Paulu Santu PARIGI, Laura Maria POLI-ANDREANI, Pierre POLI, Rosa
PROSPERI, Jean-Guy TALAMONI, Petr'Antone TOMASI, Hyacinthe VANNI.

ARTICLE PREMIER :

DECIDE  de  réformer  les  divers  matériels  et  véhicules  dont  la  liste  figure  en
annexe 1.

ARTICLE 2 :

AUTORISE  le  Président du Conseil Exécutif  de Corse à faire procéder à leur
destruction. 

ARTICLE 3 :

La  présente  délibération  fera  l'objet  d'une  publication  au  recueil  des  actes
administratifs de la Collectivité de Corse.

AJACCIO, le 6 mai 2020

Le Président de l'Assemblée de Corse,

 
Jean-Guy TALAMONI

2



COLLECTIVITE DE CORSE

RAPPORT
N° 2020/O1/098

COMMISSION
PERMANENTE

 

REUNION DU 6 MAI 2020 

RAPPORT DE MONSIEUR
LE PRESIDENT DU CONSEIL EXECUTIF DE CORSE

RIFORMA E DISTRUZZIONE DI VEICULI E MATERIALI
RUTULANTI, PRUPIETA DI A CULLETTIVITÀ DI CORSICA

 
REFORME ET DESTRUCTION DES VEHICULES ET

MATERIELS ROULANTS APPARTENANT A LA
COLLECTIVITE DE CORSE 

 

COMMISSION(S) COMPETENTE(S) : Hors Commission



RAPPORT DU PRESIDENT DU CONSEIL EXECUTIF DE CORSE

Divers véhicules, engins et matériels de transport de la Collectivité de Corse sont
hors d’usage, donc inutilisés.

L’état général de ces matériels est dangereux. 

Certains sont à l’état d’épave. 

Leur remise en route ne peut être envisagée, il convient donc de les détruire. 

La liste des matériels concernés est jointe en annexe 1.

Dans ces conditions, il vous est proposé de bien vouloir prononcer leur mise à la
réforme et d’autoriser leur destruction. 

Je vous prie de bien vouloir en délibérer.

2



Page 1 sur 5
* données certificat d'immatriculation

Annexe 1 :
Liste des matériels à réformer et à détruire

Carburant* Mise en 
circulation* Marque Modèle 

commercial Immatriculation N° Série Km Observations Collectivité 
d'origine

sans objet 06/11/2007 ACOMETIS Saleuse 
3m3

sans objet 9428 sans objet Saleuse : Mauvais état 
général CD2A

sans objet 30/11/2006 ACOMETIS Saleuse 
3m3

sans objet 3566 sans objet Saleuse : Mauvais état 
général CD2A

GO 07/12/2010 ARGO Argo 750 
HDI

sans objet 2DGHSOBT7ANP30223 sans objet Mauvais état général CD2A

sans objet 19/12/1997 ASSALONI Lame 
SLP30

sans objet MAD014814 sans objet Lame de déneigement : 
Mauvais état général CD2A

GO 23/11/2005 CITROEN Berlingo 
Dangel 2205HH2B VF7GBRHY94206142 208352 Véhicule épave à 

détruire CD2B

GO 06/07/2001 EUROLINER TRASSARD sans objet sans objet sans objet

Machine à peinture 
autoportée ; rouille 

importante ; très 
mauvais état général

CD2A

sans objet 25/05/2010 FAUCHEUX VARIO 
STAR50M

sans objet 165807 sans objet

Chargeur Frontal 
Dangereux (Ancrage des 
bras cassé) très mauvais 

état

CD2A

sans objet 25/05/2010 FAUCHEUX VARIO 
STAR50M

sans objet 165811 sans objet

Chargeur Frontal 
Dangereux (Ancrage des 
bras cassé) très mauvais 

état

CD2A

GO 22/05/2007 FORD Transit 7147GV2A WF0FXXBDFF7K85228 235967

Véhicule arrêté depuis 
2015 ; rouille 

perforante ; mauvais 
état général

CTC(2A)

GO 19/01/2007 FORD Transit 8099GT2A WF0FXXBDFF6B5218 137758

Mauvais état mécanique,  
choc portière avant 
gauche, corrosion 

perforante sur la benne, 
rétroviseurs cassés

CD2A

sans objet sans objet GYRAX 2300 bi-
rotor

sans objet 1860011800 sans objet

Gyrobroyeur forestier 
volé à Ste Lucie de 
Porto-Vecchio le 

07/10/19  à sortir de 
l’inventaire

CD2A



Page 2 sur 5
* données certificat d'immatriculation

Carburant* Mise en 
circulation* Marque Modèle 

commercial Immatriculation N° Série Km Observations Collectivité 
d'origine

GO 15/12/1997 IVECO Camion 
4X4 3408FX2A ZCFB1HD0002231449 101 593

Ancien camion de 
déneigement, arrêté 
depuis 2013, rouille 

importante ; très 
mauvais état général

CTC (2A)

Fuel 06/10/2004 JCB Chargeuse 03CHARGE SLPT110HB4E0888961 Très mauvais état ; 
engin  à détruire CD2B

GO 23/07/1997 MATHIEU Balayeuse 14058AM RANGER 100 sans objet Très mauvais état à 
détruire CD2B

ES 13/06/2002 MBK Skyliner 125 
CC 6987GG2A VTLSE062000008216 18 000

A l’arrêt depuis 4 ans ; 
carburateur Hors-
Service ; véhicule 

dangereux

CD2A

GO 01/12/1975 MERCEDES Unimog 4349GL2B OO25416 114041 Très mauvais état à 
détruire CD2B

GO 27/09/2002 MITSUBISHI L200 1890GZ2B MMBJNK7402D058553 247705 Très mauvais état à 
détruire CD2B

GO 07/03/2008 NISSAN Navara 1936HN2B VSKCVND40U0277494 157148 Très mauvais état à 
détruire CD2B

GO 15/01/2014 NISSAN Navara DC-060-EM VSKCVND40U0539247 50360 Très mauvais état à 
détruire CD2B

ES 02/12/1999 PEUGEOT 206 9799GA2A VF32AKFXE40510140 170 000

Très mauvais état 
proche de l'épave ; 

carrosserie HS ; à l'arrêt 
depuis deux ans

CD2A

GO 30/07/2013 PEUGEOT 207 CX-830-KR VF3WC8HR0DE046096 42 300 Accidenté à Corte 
(véhicule épave) CD2A

Fuel 02/10/2010 REFORM-WER Metrac BE-502-CL VAR226025BAC00275 Très mauvais état à 
détruire CD2B

ES 19/10/2001 RENAULT Clio 2BN1998A VF1BB07CF25667967 161510 Très mauvais état à 
détruire CTC (2B)

ES 27/02/2008 RENAULT Clio 4448GX2A VF1BR1F0H39285289 118 878

Véhicule très mauvais 
état, sale, arrêté depuis 

2016 ; problèmes 
mécaniques importants

CTC (2A)



Page 3 sur 5
* données certificat d'immatriculation

Carburant* Mise en 
circulation* Marque Modèle 

commercial Immatriculation N° Série Km Observations Collectivité 
d'origine

GO 28/10/2010 RENAULT Clio BC-534-HQ VF1BRCH0644334925 157464 Très mauvais état à 
détruire CD2B

ES 09/07/2003 RENAULT Clio BG-189-YE VF1DB0P0G28925589 157 000
Véhicule arrêté depuis 

2015, moteur HS, 
mauvais état

CTC (2A)

GO 11/09/2013 RENAULT Clio CY-477-MA VF1CR2V0H49590132 70 000 Accidenté à Roccapina 
(véhicule épave) CD2A

GO 29/10/1997 RENAULT Express 1369FX2A VF1G40BM516828137 128 000

Véhicule arrêté depuis 
2014, très mauvais état à 

détruire, rouille 
perforante à plusieurs 

endroits

CTC (2A)

GO 03/10/2002 RENAULT Kangoo 2237GZ2B VF1FCO7AF27588813 236652 Très mauvais état à 
détruire CD2B

GO 22/01/2008 RENAULT Kangoo 2654GX2A VF1KC1GGF39040911 189500 Très mauvais état à 
détruire CTC (2B)

GO 26/05/2005 RENAULT Kangoo 2BR2108A VF1KCE8EF33885538 234607 Moteur HS, très mauvais 
état général CTC (2B)

GO 03/12/2008 RENAULT Kangoo 5773GZ2A VF1KW0BB540512897 128 494

Train avant à refaire ; 
carrosserie en mauvais 

état ; arrêté depuis 
2017 ; vitres arrière 

cassées

CD2A

ES 09/10/2007 RENAULT Kangoo 7840GW2A VF1FC1DGF38194065 174 590 Moteur cassé ; plus de 
boite à vitesses CD2A

GO 08/04/2008 RENAULT Kangoo 8112GX2A VF1FC1GBF39085432 185 194

Véhicule arrêté depuis 
2018 Moteur HS, 

carrosserie en mauvais 
état, rouille perforante

CTC (2A)

GO 31/01/2007 RENAULT Kangoo 8237GT2A VF1FC1GBF36925511 106 596 Calculateur moteur HS - 
véhicule non roulant CTC (2A)

GO 09/10/2009 RENAULT Kangoo AD-580-HR VF1FW1BB541723508 146550 Véhicule accidenté 
(épave) CTC (2B)

GO 06/08/1999 RENAULT Kangoo BG-973-YD VF1KC0EAG20899113 197 148

Véhicule arrêté depuis 
2012,  rouille perforante 

à plusieurs endroits à 
détruire

CTC (2A)



Page 4 sur 5
* données certificat d'immatriculation

Carburant* Mise en 
circulation* Marque Modèle 

commercial Immatriculation N° Série Km Observations Collectivité 
d'origine

GO 24/06/2003 RENAULT Mascott 9616HA2B VF652AFA000052304 313865 Très mauvais état à 
détruire CD2B

GO 24/06/2003 RENAULT Mascott 9617HA2B VF652AFA000052305 - Très mauvais état à 
détruire CD2B

GO 30/07/2004 RENAULT Master 2388GN2A VF1HDCUK631970119 226 000

Véhicule arrêté depuis 
2013, rétroviseurs  

cassés, mauvais état 
général à détruire

CTC (2A)

GO 27/01/2004 RENAULT Master 5896GL2A VF1HDCUK629997879 200 310
Véhicule arrêté depuis 
2013 très mauvais état 

général à détruire
CTC (2A)

GO 24/06/2008 RENAULT Master 6654 GY 2A FV1UDC1G639181062 145 483

Moteur cassé ; porte 
avant droite cassée ; 
benne hors-service ; 

corrosion importante

CD2A

GO 05/10/2000 RENAULT Master 7661GB2A VF1HDCCK521823595 169 667

Véhicule arrêté depuis 
2014 ; état très mauvais, 

totalement rouillé à 
détruire

CTC (2A)

GO 14/02/2012 RENAULT Master CB-775-KQ VF1VBU4C144908941 105 550

Véhicule immobilisé 
suite à choc non 
roulant ; trop de 

réparations importantes 
à prévoir (bloc 

hydraulique, pompe à 
huile, bouclier avant, 
volant de direction, 
carter huile moteur, 

carénage sous moteur, 
traverse avant et arrière

CD2A

GO 16/04/2015 RENAULT Master DQ-354-TR VF1VBV6Z752269123 62711 Très mauvais état 
général CTC (2B)

GO 15/10/2013 RENAULT Master CZ-324-NC VF1VBV6F749263075 20800 Très mauvais état à 
détruire CTC (2B)

ES 29/10/1997 RENAULT Twingo 1368FX2A VF1C0660516952421 -
Véhicule arrêté depuis 

2012, très mauvais état, 
carrosserie HS

CTC (2A)

ES 04/01/2006 RENAULT Twingo 3445GR2A VF1C0600535141400 71 100

Véhicule arrêté depuis 
2018, mauvais état 

général, embrayage et 
AirBag HS

CTC (2A)



Page 5 sur 5
* données certificat d'immatriculation

Carburant* Mise en 
circulation* Marque Modèle 

commercial Immatriculation N° Série Km Observations Collectivité 
d'origine

ES 08/10/1999 RENAULT Twingo 7351GA2A VF1C066M520767661 80 080

Véhicule arrêté depuis 
2015 ; mauvais état, 
rouille perforante à 
plusieurs endroits 

notamment sur le toit

CTC (2A)

ES 03/09/2003 RENAULT Twingo AS-712-JS VF1CNBA0543426759 57158 Véhicule accidenté à 
détruire CD2B

ES 27/09/2001 RENAULT Twingo BG-550-YL VF1C068A525545263 151 000

Problème moteur 
important ; plus de rétro 
avant droit, véhicule en 

très mauvais état, à 
détruire

CD2A

GO 09/06/2008 UNAC Type 160 C U 737 Mauvais état général CD2A

GO 27/01/1999 VOLKSWAGEN Caddy 1901FZ2A WV1ZZZ9KZXR512514 234 605

Problème Boite de 
vitesse ; nombreuses 

fuites moteur ;  rouille 
perforante ; carrosserie 

en très mauvais état

CD2A


